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komunale ndihmé sociale) DSH DSHMS si
MS
20 | Rritja e mundésive | Vé&shtérsi né punésimin e ZKKK | Organi Trajnime profesionale, takime me ZQP Nég
té punésimit personave té riatdhesuar QPS zativ biznese lokale ZKKK vazhdimé
dhe st
financi
ar
21 | Komunikimi efikas | Mospérputhje e informatave | ZKKK | Operat Kordinim i rregullt, Shefi i ZKKK | N&
me institucionet pér riintegrim me MPB MPB |iv shk&mbim dokumentesh Vazhdim
qendrore Legjisl Esi
ativ
22 Pérfaq
Pérfagésimi dinjitoz | Mos pérfagésimi adekuat. ésuesi | Ligjor Rishqgyrtimi dhe rishikimi i shkresave | Pérfagésuesi
1 institucionit Ligjor t€ 1€ndés, sigurimi 1 provave dhe bazés | Ligjor e |
i s€& duhur ligjore pér tu aplikuar. Komunés vazhdues
Komu hém
nés
23
Sigurimi i Provave | Pa mundésia e sigurimit t€ | Pérfaq | Opera Bashké&punimi i miréfillté institucional | Pérfagésuesi I
pér 1énd&t g€ | provave ésuesi | cional pér sigurimin e provave adekuate. Ligjor 1 | vazhdues
shqyrtohen Ligjor Komunés hém
1
Komu
nés
24 | Ofrimi i Mos koordinimi i duhurmes | DAP | Organ- Rritja e bashképunimit mes sektoréve | Drejtori/Udhé | I
shérbimeve cilésore | sektoréve/zyrtaréve né 1zativ dhe akteréve tjeré té pérfshiré né ofri- | hegésit e pérhershé
dhe efikase pér ofrimin e shérbimeve min e shérbimeve pér qytetarét sektoréve m
qytetarét e
Komunés sé
Drenasit
25 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Njoftimin pér drejtorité me projektet e | Udh&heqgésii | I
Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua planifikuara sipas Planit t& Prokurimit | proku- pérhershé
Ekonemizimit dhic | mbarvajiien ¢ alitiviteteve 1 duke iu rikujtuar qé t’i sjellin ato ng | rimit/Njésité | m




pasurive t& bashkepunimi nga ana Min- dhe DBF po ashtu bashképunimi duhet te | menaxherét e
Komunés istrive ne te cilat komuna ka admin- jeté edhe me Ministrit me té cilat kontratave
projkete bashkefinancimi. istrativ Komuna ka projekte bashkéfinancimi
_ -do t& regjistroj t€ gjitha pasurité qé
krijohen nga niveli gendror apo edhe
nga donatoret.
32 | Inkasimi me koh&1i | Mos inkasimi me kohé& sipas | DBF | Ad- Pérgaditja dhe aprovimi me kohé i Menaxheri 1 Gjaté téré
té hyrave planifikimit 1 tatimit né minis- normave tatimore dhe shpérndarja e zyrés se TPR | vitit
prone, qiraté, taksa: ushtrim i trativ tyre, si dhe aktivetetet shtesé pér in- dhe zyrtaret e | fiskal
veprimtarirs€ sé bizneseve. kasimin e shumés se planifikuar té tat- | TPR
imit n€ proné, dérgimi i vérejtjeve Zyrtaret e
Jeter kujtesave dhe dérgimi 1 ZHE, Zyrtari 1
borxhlive né proceduré pérmbarimore. | t&€ hyrave
33 | Pranimi me kohéi | Mos adresimi me kohé 1 DBF Legjisl Meényra e pranimit t€ faturave tanime | T& gjithé Gjaté téré
té gjitha faturave faturave t€ pranuara pér pag- ativ éshté rregulluar dhe t&€ njejtat prano- mbajtésit e vitit
esé hen pérmes arkives komunale por buxhetit fiskal.
duhet t¢€ adresohen nga drejtorit- té
njejtat deri t& sherbimi 1 pagesave per-
katsisht ne DBF.
34 | Menaxhimi me té& Detyrimet Kontigjente,mos DBF Legjisl Megenése kéto shpenzimet derivojné | ZKA I
pagueshmet raportimi nga drejtorit pér- ativ nga kontratat kolektive-sektoriale té ZKF pérhershé
katse t¢ DBF me kohé para- Arsimit dhe Shéndetésisé ku ne nuk m
get rrezik mos raportim te jemi palé e marréveshjeve, dhe né
sakte te pasqyrave financiare. pamundési t&€ buxhetimit ( sanksionuar
me qarkoret buxhetore ), kéto
obligime do t& ekzekutohen nga kate-
goria adekuate nga burojné, pér aq sa
€shté e mundur né€ mundesité bux-
hetore dhe kompetencat tona,po ashtu
nenprogramet duhet te paragesin dety-
rimet kontigjente ne DBF.
35 | Sigurimi i ka- Mungesa e stafit t€ kuali- Rritja dhe zhvillimi profesional i Drejtoria pér | Né
paciteteve humane | fikuar. stafit sipas nevojés, Gjeodezi, Ka- | vzhdimés




projekteve dhe menaxherét e operato-
réve ekonomiké.

41 | Pengesa né realiz- | Pengesat dhe pérballja me DKRS | Menax Koordinimi ndérmjet DKRS-sg, DKRS Pérhershé
imit té& projekteve. | O.E. rreth realizimit t€ pro- herial Menaxherit t€ Kontratave , zyrés sé m
jekteve dhe punéve né terren Prokurimit, DBF-sé&
pér shkak t& papérgjegjésisé
s& O.E. dhe mosrespektimi 1
obligimeve nga O.E.

42 | Rritja e ka- Kuptimi jo i duhur i DShP | Organ- Organizimi i trajnimeve lidhur me DShPE Pérhershé
paciteteve profe- pérgjegjésive t& E izativ menaxhimin e kontratave dhe hartimin | DAP, m
sionale t€ zyrtaréve | menaxheréve gjaté imple- e planeve t€ menaxhimit pér E- NjMBNj
gé menaxhojné pro- | mentimit t&€ projekteve. prokurim.
jektet dhe cilésisé Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e
sé mbikéqyrjes né | Mungesa e zyrtaréve me prokurimit.
realizimin e tyre kualifikime profesionale pér Koordinimi i punéve me menaxherét e

menaxhimin e kontratave. projekteve dhe menaxherét e operato-
réve ekonomiké.

43 | Pérmbushja me Mos pérmbushja e kon- DShP | KON- Koordinimi ndérmjet menaxheréve t¢ | DShPE dhe Pérhershé
kohé e kontratave tratave nga ana e operatorit E TRAK DShPE-sé&, prokurimit dhe operatorit | Zyra e Proku- | m

ekonomik sipas kushteve t& TUAL ekonomik. rimi
pércaktuara né kontraté. Hartimi né kohé i planit t& menaxhimit
t€ kontratave dhe pérmbyllja e tyre né
platformén e-prokurim.
Marrja e masave ndaj OE ge nuk 1
pémbushin kontratat.

44 | Zbatimi i planitt&¢ | Humbja e mjeteve buxhetore | DShP | Finan- Koordinimi 1 punéve ndérmjet Zyrés DShPE Pérhershé
prokurimit sipas pér shkak t&€ vonesave kohore | E ciar sé& Prokurimit dhe DShPE-sé&. Zyrae m
planifikimeve t& né zbatimin e procedurave té Mundésia e modifikimit t& Planit Prokuimit
njésive kérkuese. prokurimit. KESh pér rastet kur procedurat e pro- | Drejtoria pér

kurimit nuk kryhen me kohé dhe pér Buxhet dhe
vonesat né realizimin e projekteve. Financa

45 | Rritja e kontrollit Mosfurnizimi me mallra si- Finan- Kontroll i rrepté i dosjeve dhe specif- | DShPE dhe Pérhershé
gjaté pranimit t& pas kushteve t& paraparané | DShP | ciar/ ikave t€ kontratés dhe zbatimi i tyre né | Zyra e Proku- | m




vazhdueshme e s€, g€ pérdoren pér Kuven | Operi pérdité€simi 1 vazhdueshém 1 pajisjeve | t& I
sistemeve t& IT-s€. | mbaré&vajtjen e mbledhjeve t€ | dit m té IT-sé pérgjithshme- | pérhershé
Kuvendit Komunal. Komu Zyra e IT-sé m.
nal
51 | Sigurimi i pajisjeve | Dé&shtimi i sistemit t€ IT-s€, | Zyrae Sigurimi i pajisjeve t€ IT-s€, me Zyra e Kuyv.
té IT-s€, né qé pérdorén pér mbarévajtjen | Kuv. | Operat performanceé té miré Komunal ™2
Kuvendin e mbledhjeve t&€ Kuvendit Komu |iv Administrata 2026
Komunal. Komunal. nal e
DAP pérgjithshme
52 | Shfrytézimi Ndérrimi 1 shpeshté 1 stafit NJAB | Organ- Kontrollat e vazhdueshme nga ana e NJAB I
ekonomik, efikas udhéheqés né Drejtorate izativ NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe pérhershé
dhe efektivi t& funkcionimin e kontrollave té m
gjitha burimeve brendshme
humane dhe Pas ¢do vendosje t& stafit t€ ri, duhet
materiale t& té sigurohemi se jané kuptuar né
Komunés ményré té€ drejté dhe né nivel té
knagshém detyrat dhe pérgjegjésité e
stafit t& ri
53 | Ofrimi 1 sigurisé s&¢ | Mungesa e t& kuptuarit t& NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB I
arsyeshme pér drejté t€ nocionit t€ rrezikut gjik mentit pé€rmes shérbimeve konsulente pérhershé
menaxhmentin né nga ana e menaxheréve me menaxherét m
lidhje me aktivitetet
dhe veprimet e tij.
54 | Menaxhim i drejté | Kegpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi 1 auditimeve té shpeshta né NJAB I
dhe ruajtje e sigurté | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
e pronés komunale. opera- pérmirésime dhe vendosje e funkcion- m
tiv alizim t€ kontrollave t& brendshme
55 | Qéndrueshmeéria, Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta né fushen e NJAB I
besueshméria dhe | géndrueshmérisé sé té tacion shpenzimeve dhe raportimit té tyre pérhershé
integriteti 1 t& dhénave t€ publikuara né m
dhénave t€ pub- pasqyrat financiare

likuara n€ pasqyrat
financiare t&




shérbimeve cilésore | Mungesa e specialisteve te | MS | zativ Zbatimi i protokolleve hme
mjekésis€  fmiljaré  dhe Vendosja e kutive te ankesave dhe
stomatologéve shyqrtimii tyre
Mungesa e  hapésirave Trajnime té vazhdueshme
adekuate profesionale
Inspektime te brendshme dhe ne teren
Fushata vetédijesuese me komunitetin
62 | Zgjidhja e ¢éshtjés | Pamundésia e pérmbushjes Organi Verifikimi 1 shfrytzueshmérisé sé DSHMS ™2
sé strehimit pér sé kérkesave pér banim DSH | zativ banesave sipas Kontrates mbi 2026
qytetaret ne nevojé | (situata t& jashtézakonshme, | MS sdhfrytézimin e tyre
dhuna né familje, rastet Shqyrtimi 1 kérkesave dhe verifikimi
sociale né teren
Procedurat jo te qartesuara Planifikimi i buxhetit pér pagesen e
ne rast te uzurpimeve te bonus banimit per rastet e cenueshme
banesave Mungesa e buxhetit Proceedurat per largimin e banuesve te
per pagesen e bonus banimit cilat hyjné né ményré t&€ dhunshme
Mungesa e inspektorve te urbanizimit
sipas ligjit per Financimin e Program-
eve te veqanta te banimit
Regjistrimi [ banesave sociale ne pro-
nesi te komunes sipas matjeve
gjeodezike
63 | Pérzgjedhja e Mospérputhja e adresave me | DSH | Organi Informimi i qytetaréve dhe fascilitimi | QKMF 2026
mjekut familjar vendbanimet reale MS zativ pér aplikim ne e-kosova Administrata
Ndérrim 1 mjekut familjar Fushata vetédijésuese lidhur me (Gjendja
sipas kerkeses se pales menyren e aplikimit civile )
Lévizja e doktorve né Hartimi 1 listave t€ pacienteve
specializime Zonimi
Mbingarkesa e mjekut ne
QKMEF pérkunder asaj ne
AMF, QMF
64 | Rregullimi i Mosfunksionimi 1 gypave DSH | Organi Planifikimi buxhetor DSHMS dhe | 2026
infrastruktures né brenda objekteva dhe MS zatlv Hartimi i projeketit projektuesit




Rritie e dyshimeve pér | ése. hetimeve dhe gjobave administrative.
keqmenaxhim t& Ndérmarrja e masave disiplinore ndaj
informacioneve zyrtaréve pérgjegjés né rast t&
[Vonesat shpesh pérséritjes

interpretohen si fshehje e t& [Nése sektori ose zyrtarét pérgjegjés
dhénave. nuk bashképunojné, drejtoria ka bazé
Kjo i vé né presion drejtuesit t€ qart€ pér masa administrative sipas
dhe ndikon negativisht né& ligjit.]

reputacionin institucional. ]

Shtim 1 ngarkesés

administrative

[Kur kérkesat vonohen, ato

grumbullohen.

Pastaj kérkohet mé shumé

kohé dhe staf pér t’i trajtuar,

duke krijuar cikél t& ri

vonesash. |

68 | Paisja e aplikuesve | Problemet me pronat, zonat | DI Legjisl Bashképunimi me DPUMM dhe | DI, DPUMM | Pérhershé
né kohen sa mé té | nén komosacion. Procedura ativ institucionet tjera (KEDS, KRU, m
shkurtér me leje |t€ gjata n€ paisjen e MMPHI).
ndértimi. investitoréve me leje t&

ndértimit.

69 | Sigurimi i stafit t€ | Mos planifikimi i vendeve t& DI Organi Plotésimi 1 nevojave me staf | DI, NJBNJ | Pérhershé
mjaftueshém té | punés né t& gjitha sektorét e zativ profesional. m
punétoréve né | DL
Drejtorat

70 | Ofrimi 1 sigurisé Rrezik permanent 1 DI | Legjisl Inicimi 1 rrezikshmérisé dhe pagave DI, NJBNJ | Pérhershé
dhe kompenzimi inspektoréve né terren dhe ativ pér puné shtes€ dhe jashté orarit. m
pér punén shtesé né | pagesa pér puné jashté orarit.

DL

71 | Analizimi dhe Adresimi jo 1 sakté i DI Organi Kordinimi né mes Admistratés dhe Administrata - | Pérhershé

adresimi 1 ankesave/kérkesave dhe t& zativ Drejtorive pérkatése pér Arhiva m

kérkesave t& paléve

dhéna t€ mangéta

kérkesat/ankesat e paléve




ra

80 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak | DIP Finan- Koordinimi 1 punéve mes drejtorateve | DIP; Zyra e Pérhershé
kohé i realizimit t&€ | t&€ vonesave kohore t€ zbati- ciar/ Prokurimit m
projekteve mit t& procedurave t& proku- proku-

rimit rimi

81 | Sigurimi i Mos njoftimi me kohé pér DZHE | Legjisl Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori i [
zhvillimit ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do t& jené pérheré né rrjedha | Drejtoratit pérhershé
ekonomik t& sferén ekonomike. t&€ ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefi i m
Komunés shkresave t€ brendshme si njoftime sektorit,

dhe urdhéresa pér zbatimin e Zyrtari 1 larté

proceseve té reja. per ekonomi
(urist)dhe
stafi pérkatés.

82 | Krijimi i kushteve | Ikja e investitoréve t& huaj DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve pérmes dhénies | Kryetari, I
mé t& favorshme Jjik s€ pronés komunale né& shfrytézim. Drejtoria pér | p&rhershé
pér investitorét e 2.Funksionalizimi i ploté i zonave Zhvillim m
huaj. ekonomike. Ekonomik,

Térheqja e 3.Negocimi 1 ofertave nga Kryetari 1

investimeve té& komunés me t€ gjith€ personat fizik

huaja dhe juridik g& shprehin interes pér
marrje t€ pronés né shfrytézim pér
zhvillim te veprimtaris€ biznesore.

83 | Fugizimi 1 Mungesa € investimeve DZHE | Strateg Krijimi i kushteve mé t&€ favorshme né | Drejtoria pér | I
sektoréve prodhues | kapitale né zhvillimin e jik t& bérit biznes. Zhvillim pérhershé
dhe pérpunues né t€ | sektoréve t&€ ndryshém Ekonomik, m
bérit biznes. prodhues dhe pérpunues si

bazé e miré pér zhvillimit t&
métutjeshém.

84 | Shfrytézimi i Identifikimi jo i ploté i DZHE | Strateg 1.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve né zonave t€ reja pér zhvillim té jik né zonat turistike Zhvillim
funksion t& turizmit 2.Numri i objekteve t& menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit t& dhe t& mirémbajtur nga komunat Shefi 1
géndrueshém 3.0rganizimi i panaireve pér sektorit dhe




Drenas,




